
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 п. КАРЫМСКОЕ» 

ПРИКАЗ 

24.03.2023г.                                                                                                                            №12 

«О назначении комиссии по уничтожению персональных 

данных в МОУ «СОШ №2 п.Карымское 

 

В целях исполнения требований федерального закона №152-ФЗ «О персональных 

данных» в части, касающейся уничтожения персональных данных, 

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Создать комиссию в МОУ «СОШ №2  п.Карымское» по уничтожению 

персональных данных в составе: 

Председатель комиссии: 

Директор школы                                         Шайдулина Ольга Андреевна 

Члены комиссии: 

Заместитель директора по УВР                Иванченко Валентина Васильевна 

Секретарь школы                                       Свининникова Татьяна Юрьевна 

2) комиссии в своей работе руководствоваться положениями федерального закона 

№152-ФЗ «О персональных данных»; 

3) утвердить прилагаемую форму акта об уничтожении персональных данных 

(приложение1); 

4) контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                         О.А .Шайдулина 

С приказом ознакомлены:                                                          В.В. Иванченко 

                                                                                                       Т.Ю. Свининникова 

  



                                                                                               Приложение1 к приказу №12 от 24.03.2023 
 
 

АКТ № _____ 
об уничтожении  

персональных данных 
 

 «_____» __________________ 20____ г. 

[Почтовый адрес] 

 

Комиссия в составе председателя - ________________________ (должность) 
____________________ (ФИО), членов комиссии –  

________________________ (должность) ____________________ (ФИО), 

________________________ (должность) ____________________ (ФИО), 

 

 созданная на основании приказа от «____» ______________ 20___ № _____, руководствуясь 
Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", составила акт о том, что 
[дата уничтожения] произведено полное уничтожение персональных данных или иной 
конфиденциальной информации, находящейся в _______________ (наименование организации), в 
следующем объеме: 

 

N п/п ФИО 
субъекта 

персональн
ых данных 

Категории 
уничтоженных 
персональных 

данных 

Тип носителя 
(бумажный, 

электронный) 

Наименование 
информационной 

системы или 
материального 

носителя 
персональных 

данных 

Способ 
удаления 

Причина 
уничтожения 

1     [удаление 
из базы 
данных] 

 

2       

 
 

Председатель комиссии: ______________ /_______________/ 

   

Члены комиссии: ______________ /_______________/ 

 ______________ /_______________/ 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422241

		2023-03-24T15:42:45+0900
	Шайдулина Ольга Андреевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




